
Contacto

Teléfono 901501901
Fax 922239704
Correo Electrónico servicioadminagp@tenerife.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021-5 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-04-2022
a las 12:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Gobierno Insular del Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tenerife.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento y reparación de vehículos y máquinas, con suministro de
repuestos, del parque de vehículos y máquinas del Área de Gestión del Medio Natural y Seguridad del
Cabildo de Tenerife.

Valor estimado del contrato 2.453.271 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.962.616,82 EUR.

Clasificación CPV
50100000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados de vehículos y equipo conexo.
16800000 - Partes de maquinaria agrícola y forestal.
31670000 - Partes eléctricas de maquinaria o aparatos.
34224000 - Partes de remolques, semirremolques y otros vehículos.
34312000 - Partes de motores.
34320000 - Piezas de recambio mecánicas, excepto motores y partes de motores.
34324000 - Ruedas, sus partes y accesorios.
34330000 - Repuestos para vehículos de transporte de mercancías, camionetas y automóviles.
42124000 - Partes de bombas, compresores, máquinas o motores.
50112110 - Servicios de reparación de carrocerías de vehículos.
50112300 - Servicios de lavado de automóviles y similares.
50114000 - Servicios de reparación y mantenimiento de camiones.
50116000 - Servicios de mantenimiento y reparación relacionados con partes específicas de vehículos.
50116100 - Servicios de reparación de sistemas eléctricos.
50116500 - Servicios de reparación de neumáticos, incluidos el ajuste y el equilibrado de ruedas.
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

http://www.tenerife.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

España

Formalización contrato mantenimiento y reparación de vehículos del Área de Gestión del Medio Natural y Seguridad.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y reparación de vehículos ligeros multimarca.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.180.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.102.803,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TALLER MECANICO TANOJ S.L
NIF B38459152
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-5
Fecha de Formalización 05/04/2022

Contrato

Formalizacion contrato Mantenimiento de vehiculos.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4cb81e6e-61c1-4e34-b28f-4ed90e17106f
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/04/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb0383ac-dbbd-4ec7-8faf-0e29c8c7e26f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4cb81e6e-61c1-4e34-b28f-4ed90e17106f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4cb81e6e-61c1-4e34-b28f-4ed90e17106f


Precio de la oferta más baja 29,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 65,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Motivación

Motivación Se admite la oferta por ser adecuada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y reparación de vehículos pesados, vehículos
especiales y máquinas agrícolas, forestales y de obra pública multimarca.

Presupuesto base de licitación
Importe 920.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 859.813,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TALLER MECANICO TANOJ S.L
NIF B38459152
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-5
Fecha de Formalización 05/04/2022

Contrato

Formalizacion contrato Mantenimiento de vehiculos.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ebf1dca5-68cd-4de1-8d54-c923af6bf45f
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/04/2022

Motivación

Motivación Se Admite por ser la empresa mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/03/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ebf1dca5-68cd-4de1-8d54-c923af6bf45f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ebf1dca5-68cd-4de1-8d54-c923af6bf45f


Lugar

Pabellón Santiago Martín. Vía telemática

Dirección Postal

C/ Las Macetas S/N
(38108) La Laguna España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/11/2021 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 27/10/2021 a las 09:30 horas
Se trata de una fecha y hora estimada, La
convocatoria definitiva se publicará en el perfil del
contratante.

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10, Edificio Usos Múltiples
II, planta 6ª
(38003) Santa Cruz de Tenerife. España

Precio de la oferta más baja 28,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 66,53 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias.
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/10/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Telemática.

Otros eventos

http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/


Lugar

Pabellón Santiago Martín. Vía telemática

Dirección Postal

C/ Las Macetas S/N
(38108) La Laguna España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/11/2021 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Pabellón Santiago Martín. Vía telemática

Dirección Postal

C/ Las Macetas S/N
(38108) La Laguna España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/10/2021 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BWVhx%2BoumMs SugstABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/09/2021

Identificador de publicación 2021/S 186-483565
Fecha de publicación 24/09/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:483565-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/04/2022

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del periodo de garantía de las reparaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Ampliación del periodo de garantía de repuestos y neumáticos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Gestión de residuos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BWVhx%2BoumMsSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:483565-2021:TEXT:ES:HTML


: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Talleres aportados al contrato (colaborador o subcontratado)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

ID 0000008442545 |  2022-626105 | vie, 08 abr 2022 12:36:11:150 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18978805732485094165992047974348273835 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


